АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2024                                                                                                                            № 93

г. Горняк

Об утверждении проверочных листов

при осуществлении муниципального

жилищного контроля на территории

муниципального образования

Локтевский район Алтайский край

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального

образования Локтевский район, постановляю:

1. Утвердить формы проверочных листов при осуществлении

муниципального жилищного контроля на территории муниципального

образования Локтевский район Алтайский край (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования Локтевский район Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Администрации района по промышленности,

жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и связи

С.В.Чичикина.

Глава района                                                                                      Г.П.Глазунова

Подготовил:__________ А.А. Хаймина

Согласовано:__________ С.В.Чичикин

             _________ юр. отдел

Приложение

                                                                              к постановлению Администрации  района

   от__________№_______

QR код

Проверочный лист

при осуществлении муниципального жилищного контроля

(дата заполнения проверочного листа)

1.Вид муниципального контроля: муниципальный жилищный контроль на

территории Локтевского района Алтайского края.

2.Наименование контрольного органа: Администрация Локтевского района

Алтайского края.

3.Проверочный лист утвержден постановлением администрации Локтевского

района.

4.Распоряжение о проведении проверки от      _____________ № ______________.

5.Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного

листа:_______________________________________________________________________

6. Наименование организации, индивидуального предпринимателя,

Ф.И.О., ИНН:__________________________________________________________________

8.Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного органа,

проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист (далее -

инспектор): _________________________________

9.Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных

требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении

контролируемым лицом обязательных требований:

№

п/

п

Контрольный вопрос Реквизиты

нормативного

правового акта

(подзаконного

правового акта),

содержащего

обязательные

требования

Варианты

ответа

(да/нет)

Вывод о соблюдении

законодательства

Приме

рные

меры

 Вопрос,

отражающий

содержание

обязательных

требований

Соответст

вует

Не

соответс

твует

1 Осуществлялось ли

переустройство или

перепланировки

жилых помещений

ч. 1 ст. 29 ЖК

РФ

2

Используется ли

жилое помещение

нанимателем

(членами семьи) не

по назначению,

имеет ли место

нарушение прав и

законных интересов

соседей или

бесхозяйственное

обращение с жилым

часть 1 статьи 91

ЖК РФ

помещением

3 Соблюдаются ли

обязательные

требования по

подготовке жилого

фонда к сезонной

эксплуатации?

пункт 2.6.2

Правил N 170

4 Соблюдаются ли

правила уборки

придомовой

территории?

пункт 3.6.1-3.6.9

Правил N 170

"__" ______________ 20__ г.

дата заполнения проверочного листа)

_____________________________   _________ __________________________

(должность лица, заполнившего           (подпись)  (фамилия, имя, отчество,

проверочный лист)                         лица, заполнившего проверочный лист)